מטרת מסמך זה היא להוות מצפן וכלי מכוון לבחינת וקידום מדיניות בתחום הרכש. המסמך מסייע למינהל הרכש הממשלתי בעת גיבוש חוות דעת והמלצות אודות מדיניות רכש, וכן בבניית תכניות עבודה התואמות את מדיניות הרכש כפי שנקבעה על ידי מקבלי ההחלטות.

עקרונות מנחים ומדיניות הרכש הממשלתי:

¹ ר' סעיף 2 לחוק חובת המכרזים, תשנ"ב-1992

² ר' סעיף 2ג לחוק חובת המכרזים, תשנ"ב-1992

³ ר' סעיף 1ב2 לחוק עסקאות גופים ציבוריים, תשל"ו-1976

⁴ ר' תקנות חובת המכרזים (העדפת תוצרת הארץ), תשנ"ה-1995

הממשלה היא הקניין הגדול ביותר במשק ברוב מדינות OECD ומהווה בממוצע כ-12% מהתוצר הגולמי במדינות אלו.⁵ בישראל, הרכש הממשלתי עומד על עשרות מיליארדי שקלים בשנה.⁶ נתון זה מעיד על חשיבותו והיקף השפעתו של הרכש הממשלתי. עקרונות היסוד של הליך הרכש

למעט משרד החוץ, מבקר המדינה, גופים ביטחוניים (משטרה, משרד הביטחון ונוספים) ובתי החולים הממשלתיים, עמד בשנת 2017 על 24 מיליארד ש"ח. מינהל הרכש הממשלתי, (2018). *נתוני הרכש הממשלתי 2017*. החשב הכללי, משרד האוצר.

⁷ פסק דין של בית המשפט העליון בע"מ 7230/19, 25.02.2020.

⁸ סעיף 2(א) לחוק חובת המכרזים, תשנ"ב-1992.

⁹ <https://www.oecd.org/gov/public-procurement/publications/productivity-public-procurement.pdf>, דו"ח ועדת המשילות, 2013.

בהתאם להמלצות ה-OECD¹⁰, ארגוני רכש נוספים בעולם¹¹, ועדות ממשלתיות¹² וכן החלטות ממשלה ורפורמות¹³ בתחום הרכש בשנים האחרונות, גיבש מינהל הרכש הממשלתי יעדים מרכזיים לקידום